АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Колчановское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с. Колчаново

Волховского района Ленинградской области

от 07  марта 2024года                                                                                 № 47

О  подготовке к пожароопасному периоду 2024 года на территории муниципального
образования Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области

             В соответствии с  Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №
69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  Лесным  кодексом  Российской
Федерации,  Постановлением  Правительства  Российской Федерации от  25
апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,   Постановлением
№113  от  17.02.2014  года  «О  внесении  изменений  в  Правила
Противопожарного  режима  в  Российской  Федерации»,  с  внесенными
изменениями  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
10.11.2015  года  №  1213  «О  внесении  изменений  в  Правила
противопожарного режима в Российской Федерации», в части запрета
выжигания  сухой  травянистой  растительности провести  комплекс
мероприятий по предотвращению неконтролируемых палов на территориях,
граничащих  с  лесными  участками,  сельским  поселением»,  в  связи  с
вступлением  в  силу  с  1  марта  2017  года  Постановления   Правительства
Российской Федерации  от 18.08.2016г. № 807  «О внесении изменений  в
некоторые  акты   Правительства  Российской  Федерации   по  вопросу
обеспечения  пожарной  безопасности территории», в части  возложения
обязанностей   по  очистке   от  сухой   травянистой   растительности,
пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других
горючих  материалов  на  собственников,  арендаторов  и  иных
пользователей   земельных  участков,  расположенных  на  территории
муниципального  образования  Колчановское  сельское  поселение,
прилегающих к лесу,  Уставом муниципального образования Колчановское
сельское  поселение  и  с  целью  обеспечения  безопасности  населенных
пунктов,  охраны  лесов,  торфяников  и  сельскохозяйственных  угодий  от
пожаров,  повышения эффективности принимаемых профилактических мер,
недопущения  чрезвычайных  ситуаций  на  территории   муниципального

образования  Колчановское  сельское  поселение  в  пожароопасный  период
2019 года администрация постановляет:
1. Утвердить план  мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на
территории муниципального образования Колчановское сельское поселение
на  2024 год (Приложение).
2.  Специалисту  администрации  по  ЖКХ,  благоустройству,  ГО  и  ЧС
С.Н.Брунилиной   и  начальнику сектора комплексного развития территории
сельского поселения Ульяшовой И.А.  подготовить  перечень  собственников,
арендаторов и иных  пользователей  земельных участков, непосредственно
примыкающих к лесам.
3.Запретить  руководителям  предприятий  АПК,  расположенным  на
территории  муниципального  образования   Колчановское  сельское
поселение проведение сельхозпалов, выжигание травы на лугах, полях и
на земельных участках, непосредственно примыкающих к населенным
пунктам,  лесам,  а  также  к  защитным  и  озеленительным
лесонасаждениям.
4.В пожароопасный период установить ежедневный контроль за пожарной
обстановкой на территории поселения, особенно в населенных пунктах дер.
Усадище и дер. Тихомировщина, примыкающих к лесным массивам;
5. До 01 мая 2024 года организовать и провести работы по ограничению всех
населенных пунктов,  находящихся в непосредственной близости к лесным
массивам,   минерализованными  полосами:  дер.  Усадище  и  дер.
Тихомировщина,   и  противопожарными  разрывами:  дер.  Усадище  и  дер.
Тихомировщина,  а  также  провести проверку пожарных водоемов на всей
территории муниципального образования Колчановское сельское поселение.
6.Провести  обучение  о  мерах   пожарной  безопасности   со   старостами
населенных пунктов и неработающим населением.
6.1. Старостам населенных пунктов:
-  провести  подворный  обход  постоянно  проживающих  и  дачного
населения  населенных  пунктов  донести  информацию  до  жителей  о
запрете  выжигания  сухой  травянистой  растительности  и    опасности
сжигания  сухого  мусора,  взять  под  личный  контроль  обстановку  в
подведомственных населённых пунктах,  обратить особое  внимание на
бесхозные дома и строения;
В  случаях  возникновения  возгорания  сухой  травы,  угрожающего  жилым
домам и хозяйственным постройкам, немедленно сообщать:
- в пожарную службу                  т. 01,  39690
- в администрацию поселения   т. 39326, 39194
- единая диспетчерская служба т. 79353, 79743
7.  Специалисту  администрации  по  ЖКХ,  благоустройству,  ГО  и  ЧС
С.Н.Брунилиной   и старостам деревень Усадище, Яхновщина и Реброво:
- проверить, опробовать и держать в постоянной готовности заправленные
мотопомпы  с  резервным  запасом  ГСМ.  Провести  инструктаж  с  людьми,
закрепленными за мотопомпами.

8.  Утвердить  состав  и  средств,  привлекаемых   в  случае  возникновения
чрезвычайной  ситуации  на   территории   муниципального  образования
Колчановское сельское поселение (приложение 1,2).
9.  При  наступлении  высокой  пожарной  опасности  по  условиям  погоды
ввести  на  территории  поселения  особый  противопожарный  режим  и
дополнительные меры пожарной безопасности на время его действия.
10.  Настоящее постановление  разместить на официальном сайте поселения
www.колчаново.рф.
111. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы администрации                                                               О.М.Ильина
МО Колчановское сельское поселение

Исп. Брунилина С.Н.
Тел. 8(81363)39221

Утвержден
                                                                                                    постановлением администрации
                                                                                                       муниципального образования
                                                                                                Колчановское сельское поселение
                                                                                                               от 07.03.2024г года  № 47

Приложение №1

Состав
оперативной группы привлекаемой  в случае возникновения чрезвычайной
ситуации  на   территории   муниципального  образования  Колчановское
сельское  поселение  в   пожароопасный  период  2020  года  на  территории
муниципального образования Колчановское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области.

( по согласованию)
№
п/п

Наименование
организации

Представитель

1 АО «Алексино» директора Миронова Н.Г.
2 ООО «Комплекс»» директор Семенов С.В.
3 ООО «Колчановский ЖКС» директор Низовский А.В.
4 ООО « РемСЭД» начальник участка Колчаново

Штылев В.В.
5 МОБУ«Алексинская СОШ» директор Фролова Н.Н.
6 ФГБУДПС «Колчаново» главный  врач  Ершков А.Н.
7 Администрация глава администрации Ильина О.М.

 Утвержден
                                                                                                    постановлением администрации

      Муниципального образования
Колчановское  сельское поселение

      от 07.03.2024г года  № 47
Приложение №  2

Данные о силах и средствах,
привлекаемых  в случае возникновения чрезвычайной ситуации на
территории  муниципального образования Колчановское сельское

поселение в  пожароопасный период 2020 года на территории
муниципального образования Колчановское сельское поселение

№
п/п

Наименование
организации

Количество
единиц

Технические средства

1 АО «Алексино»       1 погрузчик
2 ООО «Комплекс»       1 УАЗ

      1 бульдозер
3 ООО  «Колчановский

ЖКС»
      1 экскаватор

      1 трактор
4 ООО « РемСЭД»       1 самосвал

      1 грейдер
      1 погрузчик

5 МОБУ  «Алексинская
СОШ»

      1 автобус

6 ФГБУДПС «Колчаново»       1 автобус
7 Администрация       1 УАЗ

Лист согласования
к  приложению  №  1  постановления  от  25.02.2020  года  №  38 «О   подготовке  к
пожароопасному  периоду  2020  года  на  территории  муниципального  образования
Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области» и  к приложению № 1 постановления от 19.02.2020 года № 35  «О мерах по
обеспечению безопасного пропуска весеннего половодья».
Состав оперативной  группы  привлекаемой   в  случае  возникновения  чрезвычайной
ситуации на  территории  муниципального образования Колчановское сельское поселение
в   пожароопасный  период  2020  года  на  территории  муниципального  образования
Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области» (по согласованию)

№
п/п

Наименование организации Должность
согласующего

Фамилия, инициалы
лица согласующего

Подпись
согласующего

лица,
дата

1 АО «Алексино» Директор
2 ООО «Комплекс» Директор
3 ООО «Колчановский

ЖКС»
Директор

4 ООО «РемСЭД» Начальник
участка
Колчаново

5 МОБУ «Алексинская
СОШ»

Директор

6 ФГБУДПС «Колчаново» Главный врач
7 Администрация Глава

администрации